



Directel Holdings Limited
直通電訊控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 8337



中期報告 2013

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《聯交所創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關直通電訊控股有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信：(1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分；及(2)並無遺漏任何事項以致本報告或當中所載的任何陳述產生誤導。

摘要

- 截至二零一三年六月三十日止六個月的營業額約為30,574,000港元，較二零一二年同期減少約17.1%。
- 截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司股東應佔溢利約為9,153,000港元，較二零一二年同期減少約28.0%。
- 董事會不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付任何股息。

截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核中期業績

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止三個月及六個月(「有關期間」)的未經審核合併財務報表，連同二零一二年各相關期間的未經審核比較數字如下：

合併收益表

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
營業額	5	15,679	19,009	30,574	36,883
銷售成本		(6,639)	(7,786)	(13,006)	(14,653)
毛利		9,040	11,223	17,568	22,230
其他收益		6	5	32	32
行政開支		(3,803)	(3,829)	(7,065)	(7,038)
營運所得溢利		5,243	7,399	10,535	15,224
財務收入／(成本)	6	333	(116)	447	(4)
除稅前溢利	7	5,576	7,283	10,982	15,220
所得稅	8	(937)	(1,202)	(1,829)	(2,511)
本公司權益股東應佔期內溢利		<u>4,639</u>	<u>6,081</u>	<u>9,153</u>	<u>12,709</u>
每股盈利	10				
— 基本及攤薄		<u>0.004 港元</u>	<u>0.006 港元</u>	<u>0.009 港元</u>	<u>0.012 港元</u>

合併全面收益表

於呈報期間內，除「本公司權益股東應佔期內溢利」外，本集團並無全面收益的組成部分。由於本集團於呈報期間內的「全面收益總額」與「本公司權益股東應佔期內溢利」相同，因此並無獨立呈列合併全面收益表。

合併資產負債表

		於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	5,528	5,969
遞延稅項資產		1,651	1,951
非流動資產總額		7,179	7,920
流動資產			
存貨	12	321	303
貿易及其他應收款項	13	37,226	46,472
可收回所得稅		91	753
現金及現金等價物	14	126,263	108,858
流動資產總額		163,901	156,386
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	7,484	10,730
應付所得稅		888	21
流動負債總額		8,372	10,751
流動資產淨額		155,529	145,635
總資產減流動負債		162,708	153,555
非流動負債			
遞延稅項負債		933	933
非流動負債總額		933	933
淨資產		161,775	152,622
資本及儲備			
股本	16	10,375	10,375
股份溢價		67,499	67,499
其他儲備		—	—
保留盈利		83,901	74,748
權益總額		161,775	152,622

合併權益變動表

	股本 千港元 (未經審核) (附註16)	股份溢價 千港元 (未經審核)	其他儲備 千港元 (未經審核)	保留盈利 千港元 (未經審核)	權益總計 千港元 (未經審核)
於二零一二年一月一日	10,375	67,499	—	52,618	130,492
期內溢利及全面收益總額	—	—	—	12,709	12,709
於二零一二年六月三十日	<u>10,375</u>	<u>67,499</u>	<u>—</u>	<u>65,327</u>	<u>143,201</u>
於二零一三年一月一日	10,375	67,499	—	74,748	152,622
期內溢利及全面收益總額	—	—	—	9,153	9,153
於二零一三年六月三十日	<u>10,375</u>	<u>67,499</u>	<u>—</u>	<u>83,901</u>	<u>161,775</u>

簡明合併現金流量表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額		17,288	12,118
投資活動所得／(所用)現金淨額		117	(3,425)
現金及現金等價物增加淨額		17,405	8,693
於一月一日的現金及現金等價物	14	108,858	73,797
於六月三十日的現金及現金等價物	14	126,263	82,490

未經審核中期財務報告附註

1. 本公司背景

直通電訊控股有限公司(「本公司」)於二零零九年七月二十八日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司已在香港設立營業地點，並於二零零九年九月二十五日根據公司條例第XI部在香港登記為非香港公司。於二零一零年六月二日，本公司每股面值0.01港元的股份在聯交所創業板上市(「上市」)。

本公司及其附屬公司主要從事提供電訊服務。

2. 編製基準

本集團的中期財務報告乃根據聯交所創業板證券上市規則第18章的適用披露條文編製，同時遵守國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)。中期財務報告已於二零一三年八月九日獲授權刊發。

本集團的中期財務報告已按與截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度報告所載本集團經審核財務報表所採納者大致相同的會計政策編製，惟預期於二零一三年年度財務報表反映的會計政策變動除外。該等會計政策變動的詳情載於附註4。

按照國際會計準則第34號編製的中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策的應用，以及按本年截至報告日期為止呈報的資產及負債、收入及支出之呈報金額。實際結果可能與估計數字有差異。

本集團的中期財務報告載有簡明合併財務報表及經選取的解釋附註。該等附註包括對若干事件及交易之解釋，而該等事件及交易對了解本集團自二零一二年年度財務報表以來的財務狀況及表現的變動而言有重大影響。簡明合併中期財務報表及其附註並不包括按照國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製全份財務報表所規定的全部資料。

截至二零一三年六月三十日止六個月的中期財務報告為未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

載入中期財務報告作為過往申報資料的截至二零一二年十二月三十一日止財政年度的財務資料，並非本集團根據國際財務報告準則就該財政年度編製的年度財務報表，而是取自該等財務報表。截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度報告所載本集團截至二零一二年十二月三十一日止財政年度的財務資料，可於本公司的註冊辦事處查閱。獨立核數師已就截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度報告所載獨立核數師報告內的該等財務報表出具無保留意見。

3. 分部報告

國際財務報告準則第8號「經營分部」引入「管理者方式」進行分部報告，即分部的確認及分部資料的編製須根據實體首席營運決策者用以作出分部資源配置及分部業績考核而定期審閱的內部報告作出。

向首席營運決策者提供的財務資料並無載有各項服務的損益資料，首席營運決策者審閱本集團整體的經營業績。因此，本集團的經營屬於單一可報告分部。

4. 會計政策變動

國際會計準則委員會已頒佈若干新訂國際財務報告準則、國際財務報告準則的多項修訂及新詮釋，全部均於本集團及本公司當前的會計期間內首度生效。該等變動並無導致本集團財務報表所採納的會計政策有任何重大變動。

本集團並無採納任何尚未於當前會計期生效的任何新訂準則或詮釋。

5. 營業額

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
提供電訊服務	15,555	18,895	30,320	36,609
提供電話銷售代理服務	124	114	254	274
	<u>15,679</u>	<u>19,009</u>	<u>30,574</u>	<u>36,883</u>

5. 營業額 (續)

於各期間內，來自與外部客戶交易的收益(包括來自本集團知悉受共同控制的個別客戶的收益)達本集團總營業額10%或以上的詳情列示如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
最大客戶	5,339	5,620	10,418	11,310
第二大客戶	3,263	4,546	6,621	8,442
第三大客戶	2,562	3,026	4,905	5,526

6. 財務收入／(成本)

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
利息收入	102	99	136	202
匯兌收益／(虧損)淨額	231	(215)	311	(206)
	333	(116)	447	(4)

7. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
(a) 員工成本：				
薪金、工資及其他福利	854	851	1,705	1,701
界定供款退休計劃供款	32	32	65	65
	886	883	1,770	1,766
(b) 其他項目：				
折舊	230	213	460	389
牌照開支	723	707	1,437	1,417
有關以下各項的經營租賃支出				
— 物業租金	141	147	287	293
— 傳輸線租金	260	223	518	470
核數師薪酬				
— 核數服務	216	145	433	363
— 稅務服務	22	21	40	38
公用事業	19	18	37	35
維修及保養	261	139	508	277
撇銷壞賬	—	19	—	19
存貨成本	197	268	354	502

8. 所得稅

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
即期稅項				
— 香港利得稅	781	1,038	1,529	2,200
遞延稅項	156	164	300	311
所得稅開支總額	<u>937</u>	<u>1,202</u>	<u>1,829</u>	<u>2,511</u>

本公司的香港附屬公司須繳納香港利得稅。此外，儘管本公司及盛華電訊有限公司於開曼群島註冊成立，但因主要在香港管理及控制，故視為須在香港課稅。因此，該等公司須就在香港產生或來自香港的收入以實體基準課稅。截至二零一三年六月三十日止三個月及六個月，香港利得稅撥備乃以期內估計應課稅溢利的16.5%（截至二零一二年六月三十日止三個月及六個月：16.5%）計算。香港公司支付的股息毋須繳付任何香港預扣稅。

9. 股息

董事會不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付中期股息，且並無就截至二零一二年六月三十日止六個月派發中期股息。

10. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零一三年六月三十日止三個月的每股基本盈利乃根據本公司普通權益股東應佔未經審核溢利約4,639,000港元(截至二零一二年六月三十日止三個月：約6,081,000港元)及期內已發行普通股的加權平均數1,037,500,000股(截至二零一二年六月三十日止三個月：1,037,500,000股普通股)計算。

截至二零一三年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃根據本公司普通權益股東應佔未經審核溢利約9,153,000港元(截至二零一二年六月三十日止六個月：約12,709,000港元)及期內已發行普通股的加權平均數1,037,500,000股(截至二零一二年六月三十日止六個月：1,037,500,000股普通股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零一二年六月三十日及二零一三年六月三十日止三個月及六個月各期間並無潛在攤薄普通股，因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11. 物業、廠房及設備

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備項目的總成本約19,000港元(截至二零一二年六月三十日止六個月：約3,627,000港元)。

12. 存貨

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
智能卡	289	269
充值券	32	34
	321	303

13. 貿易及其他應收款項

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項		
— 應收第三方款項	33,148	39,478
減：呆賬撥備	(44)	(104)
	<u>33,104</u>	<u>39,374</u>
其他應收款項及預付款項		
— 其他應收款項	138	3,072
— 按金及預付款項	3,984	4,026
	<u>4,122</u>	<u>7,098</u>
	<u><u>37,226</u></u>	<u><u>46,472</u></u>

一般而言，向本集團主要客戶(包括主要流動網絡營辦商及其經銷商)提供流動電話服務均以記賬方式作出，除賬期為發票日期後最多30天。視乎協商結果，若干具有良好交易及付款記錄的客戶的除賬期可按個別情況延長至兩至四個月。向本集團的預繳用戶提供流動電話服務一般以預先付款方式作出，而後繳用戶則以記賬方式作出，除賬期為發票日期後最多12天。提供電話銷售代理服務要求於提供服務後一至五個月內作出一次性付款。

(a) 賬齡分析

貿易應收款項包括貿易應收賬款(扣除呆賬撥備)，於結算日按發票日期進行的賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
1個月內	4,738	5,011
超過1個月但少於3個月	8,785	9,361
超過3個月但少於6個月	7,092	7,590
超過6個月但少於1年	6,114	6,825
超過1年	6,375	10,587
	<u>33,104</u>	<u>39,374</u>

13. 貿易及其他應收款項 (續)

(a) 賬齡分析 (續)

貿易應收款項包括貿易應收賬款，於結算日按到期日期進行的賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
即期	4,701	5,011
逾期少於1個月	4,568	4,906
逾期1至3個月	8,713	8,537
逾期超過3個月但少於12個月	9,713	11,766
逾期超過12個月	5,453	9,258
	33,148	39,478
減：呆賬撥備	(44)	(104)
	33,104	39,374

(b) 並無減值的貿易應收款項

按到期日劃分並無個別或共同視為已減值的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
既未逾期亦無減值	4,701	5,011
逾期少於1個月	4,568	4,906
逾期1至3個月	8,713	8,537
逾期超過3個月但少於12個月	9,712	11,765
逾期超過12個月	5,410	9,155
	28,403	34,363
	33,104	39,374

既未逾期亦無減值的貿易應收款項與近期並無拖欠款項記錄的客戶有關。

13. 貿易及其他應收款項 (續)

(b) 並無減值的貿易應收款項 (續)

已逾期但無減值的貿易應收款項與若干與本集團有良好還款往績記錄的獨立客戶有關。根據過往經驗，管理層認為無須就該等結餘作出減值撥備，原因為該等客戶的信貸質素並無重大變化且結餘仍被視為可悉數收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

具體而言，於二零一三年六月三十日的貿易應收款項包括應收一家中國流動網絡營辦商（「該流動網絡營辦商」）的款項約17,781,000港元，其中8,588,000港元及5,028,000港元分別屬「逾期超過3個月但少於12個月」及「逾期超過12個月」。為符合本集團的信貸政策並旨在加快結算該流動網絡營辦商的合約款項以盡量降低本集團面臨的信貸風險，本集團授予該流動網絡營辦商30天的信貸期。儘管該流動網絡營辦商延遲結算導致授予該流動網絡營辦商的實際信貸期較合約信貸期長，但就董事所知，董事認為該流動網絡營辦商的還款模式符合截至二零一三年六月三十日止期間業內其他類似電訊服務供應商的行業慣例。

經考慮(i)該流動網絡營辦商為一家於聯交所主板及紐約證券交易所上市的公司的附屬公司，並為中國知名企業；(ii)本集團已與該流動網絡營辦商建立長期持續業務關係；及(iii)本集團能夠收到應收該流動網絡營辦商的款項，且無任何爭議或需要撇銷的結餘，董事認為可延長授予該流動網絡營辦商的信貸期並接納較長及波動實際信貸期。考慮到上文所述，董事有信心該流動網絡營辦商將履行其還款責任，並認為毋須於二零一三年六月三十日就貿易應收款項作出減值撥備。

14. 現金及現金等價物

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
銀行及手頭現金	<u>126,263</u>	<u>108,858</u>

15. 貿易及其他應付款項

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項		
－應付關聯方款項	85	129
－應付第三方款項	2,447	5,493
	<u>2,532</u>	<u>5,622</u>
其他應付款項		
－應計費用及按金	3,216	3,139
－遞延收入	1,736	1,969
	<u>4,952</u>	<u>5,108</u>
	<u><u>7,484</u></u>	<u><u>10,730</u></u>

應付關聯方款項為無抵押、免息且須於要求時償還。

貿易及其他應付款項包括貿易應付賬款，於結算日按交易日期劃分之賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
1個月內	1,423	4,446
超過1個月但少於3個月	1,109	1,176
	<u>2,532</u>	<u>5,622</u>

16. 股本

	附註	於二零一三年六月三十日		於二零一二年十二月三十一日	
		股份數目 (未經審核)	面值 千港元 (未經審核)	股份數目 (經審核)	面值 千港元 (經審核)
法定	(i)	<u>4,000,000,000</u>	<u>40,000</u>	<u>4,000,000,000</u>	<u>40,000</u>
已發行及繳足 於期／年初及期／年末	(i)、(ii)及(iii)	<u>1,037,500,000</u>	<u>10,375</u>	<u>1,037,500,000</u>	<u>10,375</u>

附註：

- (i) 本公司於二零零九年七月二十八日註冊成立，法定股本為50,000港元，分為5,000,000股每股面值0.01港元的股份，而100股每股面值0.01港元的股份已按面值配發及發行予New Everich Holdings Limited（「New Everich」）。

於二零零九年九月七日，本公司根據由本公司、李健誠先生、郭景華女士及盛華電訊有限公司訂立之換股協議向New Everich配發及發行100股每股面值0.01港元的股份。

根據股東於二零一零年五月二十日通過的書面決議案，透過新增3,995,000,000股每股面值0.01港元的股份，本公司的法定股本增加39,950,000港元。

- (ii) 於二零一零年六月二日，本公司以配售方式按每股股份0.30港元的價格發行287,500,000股每股面值0.01港元的普通股，現金代價為86,250,000港元（「配售」）。配售價超出所發行股份面值的金額已計入股份溢價賬。所得款項中2,875,000港元（即所發行股份的面值）計入本公司的股本賬。餘下所得款項83,375,000港元經扣除股份發行開支約8,376,000港元後計入股份溢價賬。
- (iii) 於二零一零年六月二日，根據股東於二零一零年五月二十日通過的書面決議案，本公司股份溢價賬的進賬7,499,998港元已於配售後透過發行及配發749,999,800股每股面值0.01港元的按面值入賬列為繳足普通股予於二零一零年五月二十日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東而撥充資本。

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權在本公司大會上按照每持一股可投一票的比例參與投票。對於本公司的剩餘資產，所有普通股享有同等權益。

17. 承擔

(a) 未於中期財務報告撥備的未償還資本承擔如下：

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約	1,072	1,064

(b) 根據不可撤銷的經營租約將於未來支付的最低租賃付款總額如下：

	於二零一三年六月三十日		於二零一二年十二月三十一日	
	物業 千港元 (未經審核)	傳輸線 千港元 (未經審核)	物業 千港元 (經審核)	傳輸線 千港元 (經審核)
1年內	528	803	528	868
1年後但於5年內	264	382	528	278
	792	1,185	1,056	1,146

本集團乃根據經營租賃協議持有多項物業及傳輸線的承租人。租約一般初步為期一至三年，可選擇於重新協商所有條款時續約。概無租約包括或然租金。

18. 重大關聯方交易

(a) 本集團與關聯方之間的關係

(i) 本集團控股股東

- 李健誠
- 郭景華

(ii) 受控股股東的共同控制

- 廣州盛華信息技術有限公司
- Directel Limited (直通電訊有限公司)
- 迅大有限公司
- 精英國際有限公司
- 精英國際有限公司－澳門離岸商業服務
- 太平洋商通電訊有限公司－澳門離岸商業服務
- 盛華電訊有限公司 (Sunward Telecom Limited) (於英屬處女群島註冊成立)
- Sunward Telecom Limited (於開曼群島註冊成立)
- 天龍集團(國際)有限公司
- 天龍信息工程有限公司
- 集訊企業有限公司
- 廈門盛華電子科技有限公司

18. 重大關聯方交易 (續)

(b) 交易

本集團訂有下列重大關聯方交易：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
於上市後繼續進行				
提供服務 (i)	358	349	725	759
租賃物業 (ii)	<u>132</u>	<u>132</u>	<u>264</u>	<u>264</u>

附註：

- (i) 關聯方提供的服務與電話銷售服務、客戶熱線服務、內置秘書服務以及數據處理及賬單管理服務有關。
- (ii) 本集團根據經營租約向關聯方天龍信息工程有限公司租用若干物業，由二零一二年一月一日至二零一四年十二月三十一日的月租總額為44,000港元。

本公司董事認為，與上述關聯方的交易是按在本集團日常業務過程中共同協定的條款及條件進行。

(c) 與關聯方的結餘

於各結算日，本集團與關聯方有以下結餘：

	於二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付關聯方款項		
— 貿易	<u>85</u>	<u>129</u>

附註：應付關聯方款項乃無抵押、免息及須於要求時償還，並計入「貿易及其他應付款項」(附註15)。

18. 重大關聯方交易 (續)

(d) 主要管理人員薪酬

本集團主要管理人員酬金(包括支付予本集團董事及若干最高薪酬人士的款項)如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	503	503	1,007	1,006
界定供款退休計劃供款	17	17	33	33
	520	520	1,040	1,039

19. 或然負債

本公司全資附屬公司盛華電訊有限公司先前未能根據香港公司條例第XI部的規定時限內(即於二零零二年十一月在香港設立營業地點後一個月內)註冊成為非香港公司。盛華電訊有限公司其後已就該事項知會公司註冊處並於二零零九年十月糾正了逾期註冊一事。

於本報告日期，儘管公司註冊處迄今並無對盛華電訊有限公司採取任何行動，公司註冊處仍有可能就盛華電訊有限公司逾期註冊對其採取行動，而盛華電訊有限公司可能就此受到處罰。截至二零一三年六月三十日止期間，公司註冊處並無就此事對本集團採取任何行動。

由於責任金額無法充分可靠地計量，故本集團並無就上述事宜確認任何撥備。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團為一家流動虛擬網絡營辦商(「流動虛擬網絡營辦商」)，主要從事提供流動電話服務。本集團並無擁有本身的電訊網絡基礎設施，其業務主要涉及購買香港兩間流動網絡營辦商(「流動網絡營辦商」)及中華人民共和國(「中國」)一間流動網絡營辦商的通話時間，然後循不同途徑及以不同形式向用戶、經銷商或流動網絡營辦商轉售通話時間。本集團的流動電話服務包括「一卡多號」服務及香港本地流動電話服務。本集團亦向流動網絡營辦商提供轉售通話時間服務、電話銷售代理服務及其他服務。

本集團於截至二零一三年六月三十日止六個月的表現較二零一二年同期有所減弱。二零一三年上半年已啟動電話號碼的每月平均數目為217,485個，較二零一二年同期減少約7.7%，而截至二零一三年六月三十日已啟動電話號碼總數達211,886個，較截至二零一二年十二月三十一日的236,550個減少約10.4%。

有鑑於香港流動電話服務業競爭加劇，加上流動電話的使用日益普及，本集團業務的競爭力已蒙受不利影響，而本集團的每位用戶的平均收益(「ARPU」)亦呈下跌趨勢。本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的ARPU約為22.9港元，較去年同期約25.3港元為低。

本集團的已售通話時間由二零一二年上半年約118,600,000分鐘減至二零一三年上半年約108,200,000分鐘；而來自「一卡多號」服務、香港本地流動電話服務及向流動網絡營辦商轉售通話時間所得收益亦於同期由約36,600,000港元減至約30,300,000港元。本集團已售通話時間的每分鐘收益由二零一二年上半年約0.31港元減至二零一三年上半年約0.28港元。

財務回顧

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的營業額減至約30,574,000港元，較去年同期約36,883,000港元減少約17.1%。營業額減少主要由於已啟動電話號碼的每月平均數目減少及用戶通話時間量減少所致。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本約為13,006,000港元，較去年同期約14,653,000港元減少約11.2%。有關提供流動電話服務及向流動網絡營辦商轉售通話時間的銷售成本較二零一二年上半年減少約10.4%，減幅主要是由於用戶通話時間量減少。有關提供電話銷售代理服務的銷售成本隨提供電話銷售代理服務所得收益減少而較二零一二年上半年減少約38.6%。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的毛利由去年同期約22,230,000港元減至約17,568,000港元，而毛利率由去年同期的60.3%減至截至二零一三年六月三十日止六個月的57.5%。毛利及毛利率減少主要是由於電訊服務供應商提高IDD服務的單位收費所致。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的行政開支約為7,065,000港元，較去年同期約7,038,000港元略微增加約0.4%。

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團錄得財務成本約4,000港元。截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團錄得財務收入約447,000港元，主要是由於期內港元兌人民幣匯率變動產生外匯收益所致。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的所得稅開支約為1,829,000港元，較去年同期約2,511,000港元減少約27.2%，該減少主要是由於營運溢利減少所致。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司權益股東應佔本集團溢利約為9,153,000港元，較去年同期約12,709,000港元減少約28.0%，該減少主要是由於毛利及營運溢利減少所致。

業務展望

儘管電訊市場競爭加劇，本集團仍持審慎樂觀態度並將積極應對該瞬息萬變的市場帶來的壓力及挑戰。展望二零一三年下半年，本集團將繼續物色現有業務的商機，以拓闊本集團的客源，並透過鞏固與現有經銷商的關係、物色合資格的新經銷商及維持其營銷活動的低成本策略以拓展本集團的業務。此外，本集團將持續執行其業務計劃，透過於亞太區發展及拓展本集團提供的流動電話服務擴大該等服務的地域覆蓋，本集團亦將向用戶提供各式各樣的增值服務以增加來自用戶通話時間用量的收益，方法是 (i) 進一步升級本集團的電訊設備以兼容本集團在香港及中國作為流動虛擬網絡營辦商的服務營辦商所經營的 3G 流動網絡，令用戶可享受 3G 流動數據服務及更多增值數據通信服務；及 (ii) 在香港及澳門引入 RF-SIM 以提升本集團的整體競爭力。

資本架構

於二零一三年六月三十日，本集團並無尚未償還的貸款或借貸，因此資本負債比率（即長期借貸總額與權益的比例）並不適用。於二零一三年六月三十日，本公司權益持有人應佔權益總額約為 161,775,000 港元（二零一二年十二月三十一日：約 152,622,000 港元），主要來自配售所得款項及盈利。

流動資金及財務資源

本集團通常以內部產生的現金流量及股東出資作為其營運資金。於二零一三年六月三十日，本集團流動資產淨額約為 155,529,000 港元（二零一二年十二月三十一日：約 145,635,000 港元），包括現金及銀行結餘約 126,263,000 港元（二零一二年十二月三十一日：約 108,858,000 港元）。於二零一三年六月三十日的流動比率為 19.6，高於二零一二年十二月三十一日的 14.5。

外匯風險

本集團承受的貨幣風險主要來自產生以外幣（即與交易有關的業務所涉及的功能貨幣以外的貨幣）計值的應收款項、應付款項及現金結餘的買賣交易。引致此項風險的貨幣主要為人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」）。本集團現時並無有關外幣風險的對沖政策。然而，管理層會密切監察相關的外幣風險，並於有需要時考慮對沖重大外幣風險。於二零一三年六月三十日，本集團並無任何衍生工具用作對沖匯率風險。

資產質押

於二零一三年六月三十日，本集團並無質押其資產。

或然負債

本公司全資附屬公司盛華電訊有限公司先前未能根據香港公司條例第XI部的規定時限內(即於二零零二年十一月在香港設立營業地點後一個月內)註冊成為非香港公司。盛華電訊有限公司其後已就該事項知會公司註冊處並於二零零九年十月糾正了逾期註冊一事。

於本報告日期，儘管公司註冊處迄今並無對盛華電訊有限公司採取任何行動，公司註冊處仍有可能就盛華電訊有限公司逾期註冊對其採取行動，而盛華電訊有限公司可能就此受到處罰。截至二零一三年六月三十日止期間，公司註冊處並無就此事對本集團採取任何行動。

由於責任金額無法充分可靠地計量，因此本集團並無就上述事宜確認任何撥備。

重大收購、出售或投資

於二零一三年六月三十日，本集團並無特定收購目標。回顧期間內，本集團並無進行涉及其附屬公司及聯屬公司的任何重大收購及出售以及投資。

員工及薪酬政策

於二零一三年六月三十日，本集團有12名僱員(二零一二年十二月三十一日：12名僱員)。薪酬乃參考市場條款及個別僱員的表現、資歷及經驗釐定。按個人表現發放的年終花紅將支付予僱員以嘉許及回報彼等的貢獻。其他福利包括醫療保險、購股權計劃及向香港僱員的法定強制性公積金計劃所作供款。

股息

董事會不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付任何股息(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零一三年六月三十日，據董事所知，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被視為或當作擁有的權益及／或淡倉)，及／或須記入根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或須根據創業板上市規則第5.46條知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

(i) 於本公司股份的好倉：

董事姓名	權益性質／身份	普通股數目	概約股權百分比
李健誠先生	受控制法團權益	696,250,000股 (附註1)	67.11%
	實益擁有人	33,750,000股	3.25%
彭國洲先生	實益擁有人	10,000,000股 (附註2)	0.96%
黃建華先生	實益擁有人	10,000,000股 (附註2)	0.96%

附註：

(1) 該696,250,000股股份由New Everich Holdings Limited(「New Everich」)擁有，而New Everich則由李健誠先生及郭景華女士分別擁有54%及46%權益。由於李健誠先生與郭景華女士為夫婦，故根據證券及期貨條例，李健誠先生視為擁有該696,250,000股股份的權益。

(2) 彭國洲先生及黃建華先生分別於二零一二年三月二十八日收購10,000,000股股份。

(ii) 於New Everich(本公司聯營公司)的好倉：

董事姓名	權益性質／身份	概約股權百分比
李健誠先生	實益擁有人	100.00%

附註：New Everich由李健誠先生及郭景華女士分別擁有54%及46%權益。由於李健誠先生與郭景華女士為夫婦，故根據證券及期貨條例，李健誠先生視為擁有New Everich的全部權益。

除上文所披露者外，於二零一三年六月三十日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份及／或債權證中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被視為或當作擁有的權益及／或淡倉），或須記入本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊內的任何權益或淡倉，或須根據創業板上市規則第5.46條知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零一三年六月三十日，據董事所知，下列人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司的股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的規定向本公司披露、或須記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內的權益或淡倉、或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何成員公司的股東大會上表決的任何類別股本面值10%或以上的權益：

於本公司股份的好倉：

名稱	權益性質／身份	普通股數目	概約股權百分比
New Everich	實益擁有人	696,250,000 股	67.11%
郭景華女士	受控制法團權益	696,250,000 股 (附註1)	67.11%
	配偶權益	33,750,000 股 (附註2)	3.25%

附註：

- (1) 該696,250,000股股份由New Everich擁有，而New Everich則由李健誠先生及郭景華女士分別擁有54%及46%權益。由於李健誠先生與郭景華女士為夫婦，故根據證券及期貨條例，郭景華女士視為擁有該696,250,000股股份的權益。
- (2) 李健誠先生於二零一一年五月十九日收購33,750,000股股份。由於李健誠先生與郭景華女士為夫婦，故根據證券及期貨條例，郭景華女士視為擁有該33,750,000股股份的權益。

除上文所披露者外，於二零一三年六月三十日，據董事所知，概無任何其他人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司的股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的規定向本公司披露、或須記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內的權益或淡倉、或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何成員公司的股東大會上表決的任何類別股本面值10%或以上的權益。

董事收購股份或債權證的權利

除本報告所披露者外，於回顧期間內，董事或彼等各自的配偶或未滿十八歲的子女概無獲授權可透過收購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲得利益，而彼等亦無行使任何該等權利；本公司、其控股公司或其任何附屬公司亦無訂立任何安排以致董事、彼等各自的配偶或未滿十八歲的子女可收購本公司或任何其他法人團體的該等權利。

購股權計劃

繼本公司股東於二零一零年五月二十日通過之書面決議案後，本公司已有條件地採納購股權計劃（「購股權計劃」）。

購股權計劃在本公司股份於二零一零年六月二日於創業板上市後成為無條件。本公司並無於回顧期間內任何時間授出或註銷購股權計劃的任何購股權，於二零一三年六月三十日，購股權計劃概無任何尚未行使的購股權。

企業管治常規守則

本公司致力維持高水平的企業管治常規以保護本公司股東的權益。董事認為，截至二零一三年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守創業板上市規則附錄十五中企業管治守則所載的全部守則條文。

董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納創業板上市規則第5.48至5.67條所載的交易必守標準，作為董事買賣本公司證券的操守守則。經向全體董事具體查詢後，董事已確認，彼等一直遵守本公司所採納的董事進行證券交易的操守守則所載的交易必守標準。

購買、出售或贖回本公司股份

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

競爭權益

截至二零一三年六月三十日止六個月，除下文所披露者外，本公司董事或控股股東以及彼等各自的聯繫人概無被視為於直接或間接與本集團業務競爭或可能競爭的業務(董事獲委任或曾獲委任作為董事以代表本公司及／或本集團利益的該等業務除外)中擁有權益。

直通電訊有限公司是在開曼群島註冊成立的公司，由李健誠先生(本公司的非執行董事、主席、控股股東兼主要股東)及郭景華女士(本公司的控股股東兼主要股東，亦為李健誠先生之配偶)分別持有50%的權益。根據創業板上市規則，直通電訊有限公司是李健誠先生及郭景華女士的聯繫人，故屬關連人士。

直通電訊有限公司是RF-SIM知識產權在香港及澳門的合法及實益擁有人。此外，除於香港及澳門擁有RF-SIM知識產權外，直通電訊有限公司亦是RF-SIM在中國以外市場的特許經營權持有人，其有權將RF-SIM知識產權的特許經營權授予中國以外市場的其他方。由於直通電訊有限公司預期未來會在其他地區授出RF-SIM知識產權的特許經營權，故直通電訊有限公司所提供的有關服務可能會與本集團所提供的服務存在競爭。

精英國際有限公司(「精英國際」)為一間於開曼群島註冊成立並於聯交所主板上市的公司，控股股東為李健誠先生及郭景華女士。根據創業板上市規則，精英國際為李健誠先生及郭景華女士的聯繫人，故為關連人士。盛華電訊有限公司(Sunward Telecom Limited)(「盛華電訊」)及其全資附屬公司(統稱「盛華集團」)為精英國際的全資附屬公司。整體而言，盛華集團主要從事(i)RF-SIM產品的研發、生產及銷售；及(ii)RF-SIM經營權於香港及澳門以外市場的授權。

董事確認，由於本公司的全資附屬公司中港通電訊有限公司已取得香港及澳門RF-SIM知識產權的獨家特許經營權，且本集團主要在香港及澳門提供服務，故直通電訊有限公司在中國、香港及澳門以外地區提供服務，將不會存在直接競爭。由於精英國際的策略是集中在中國應用RF-SIM的知識產權，因此與精英國際提供的服務將無直接競爭。然而，李健誠先生、郭景華女士及直通電訊有限公司(作為契約承諾人)於二零一零年五月二十四日以本公司為受益人簽立一份不競爭承諾契約，據此，契約承諾人向本公司承諾(其中包括)(i)契約承諾人不會直接或間接從事、投資、參與或意圖參與(不論為其本身或相互或聯同或代表任何人士或公司)將會或可能會與本集團在香港及澳門經營的RF-SIM業務存在競爭的任何業務；及(ii)倘契約承諾人或其聯繫人獲得的任何商機與本集團的業務存在或可能存在直接或間接競爭，則契約承諾人會協助本公司按提供予契約承諾人的條款或本公司接納的更有利條款獲得該等商機。

審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則的規定於二零一零年五月二十日成立審核委員會(「審核委員會」)，並訂明其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱本公司年度報告及合併財務報表、中期報告及季度報告，並就此向董事會發表意見及評論。審核委員會亦負責檢討及監督本集團的財務申報程序及內部監控制度。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括李敏怡女士、陳學道先生及朱賀華先生。李敏怡女士為審核委員會主席。本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核業績已按照創業板上市規則第5.30條的規定由審核委員會審閱。審核委員會認為業績符合適用會計準則，並已作出充分披露。

承董事會命
直通電訊控股有限公司
執行董事
彭國洲

香港，二零一三年八月九日

於本報告日期，執行董事為彭國洲先生及李宏先生；非執行董事為李健誠先生及黃建華先生；而獨立非執行董事則為李敏怡女士、陳學道先生及朱賀華先生。